Комитет по образованию

Азовского немецкого национального муниципального района

Омской области

ПРИКАЗ
___________________________________________________________________________________________

28.02.2017                                                                                                                  № 30

              Об утверждении Положения о муниципальной системы оценки качества

образования в Азовском немецком национальном муниципальном районе Омской области

(МСОКО)

           С целью обеспечения стабильного функционирования муниципальной системы

оценки качества образования, во исполнение приказа Комитета по образованию Азовского

немецкого национального муниципального района от 15.02.2007 г. № 25 «О создании

муниципальной системы оценки качества образования Азовского немецкого

национального муниципального района Омской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о  муниципальной системе оценки качества образования (далее –

МСОКО) (Приложение 1).

2. Утвердить План выполнения работ в рамках мероприятия 5.1 Федеральной целевой

программы развития образования на 2016-2020 годы (Приложение 2).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций обеспечить

ознакомление педагогических коллективов с Положением о муниципальной системе

оценки качества образования, создание соответствующих систем оценки качества.

Заместитель главы муниципального образования,

председатель Комитета по образованию

Азовского немецкого национального

муниципального района Омской области                                                            И.И. Келлер